δυσεντερία Græce vocatur. Intus intestina exulcerantur: ex his cruor manat; isque modo cum stercore aliquo semper liquido, modo cum quibusdam quasi mucosis excernitur: interdum simul quædam carnosa descendunt: frequens dejiciendi cupiditas, dolorque in ano est: cum eodem dolore exiguum aliquid emittitur: nique eo quoque tormentum intenditur; idque post tempus aliquod levatur; exiguumque requies est: somnus interpellatur: febricula oritur: longoque tempore id malum, cum inveteravit, aut tollit hominem, aut, etiamsi finitur, excruciat. Oportet in primis conquiescere;

siquidem omnis agitatio exulcerat: deinde jejunum sorbere viui cyathum, cui contrita radix quinquefolii sit adjecta: imponere cataplasmata super ventrem, quæ reprimunt; quod in superioribus morbis non expedit: quotiesque desidit, subiuere aqua calidâ, in qua decoctæ verbenæ sicut portulacæ vel coctæ, vel ex dura muriâ edissæ; omnes potionesque eas, quæ adstringunt aivum. Si vetustior morbus est, ex inferioribus partibus tepidum infundere vel ptisanæ cremorem, vel iac, vel adipeum liquantam, vel medullam cervinam, vel oleum, vel cum rosa butyrum, vel cum endin

adipem, vel cervinam medullam, vel oleum, vel butyrum cum rosâ,
fat, or deers' marrow, or oil, or butter with rose oil,
aut cum eâdem crudum album ex ovis, aut aquam in quâ
or with the same the raw white of eggs, or water in which
semen lini decoctum sit: vel, si somnus non accedit, vitellos cum
linseed has been boiled; or, if sleep does not come on, the yolks with
aquâ, in quâ folia floris rosæ decocta sint. Eum hæc
water, in which the leaves of the flower of the rose have been boiled. For these
levant dolorem, et efficiunt ulcera mitiora; que sunt maxime
ease the pain, and render the ulcers milder; and are very
utilia, si fastidium cibi quoque secutum est. Themison prodi-
useful, if loathing of food also has followed. Themison has handed
dit memoriæ utendum (esse nobis) durâ muriâ quam asperrimâ
down to memory that we ought (to use) hard brine the roughest possible
sic. Vero cibi debent esse qui leniter
so (in the same manner). But the foods ought to be those which gently
adstringant ventrem. At ea (alimenta), quæ movent urinam, si
astringe the belly. But those, which promote the urine, if
consecuta sunt id, prosunt avertendo humorem in aliam partem;
they have effected that, benefit by diverting the humour into another part;
si non sunt consecuta, augent noxam: itaque sunt
if they have not effected it, they increase the mischief; therefore they are
non adhibenda, nisi (in iis) in quibus consuerunt facere
not to be applied, except (in those) in whom they have been accustomed to do
id promte. Si est febricula, pura calida aqua, vel ea, quæ
that readily. If there is fever, pure warm water, or that, which
ipsa quoque adstringat, debet dari potui: si est non, leve,
itself also astringes, ought to be given for drink: if there is not, light,
austerum vinum. Si alia remedia juverunt nihil pluri-
rough wine. If the other remedies have assisted nothing (not relieved) for sever-
bus diebus, que vitium est jam vetus, potio bene frigidæ aquæ
ral days, and the disease is now old, a draught of very cold water
assumta adstringit ulcera, et facit initium secundæ valetudinis.
(being) taken astringes the ulcers, and makes a beginning of good health.
Sed ubi venter suppressus est, revertendum est (sc. iis) protinus ad
But when the belly has been suppressed, they must return immediately to
calidam potionem. Autem interdum etiam putris sanies, que pessimi
warm drink. But sometimes also a putrid sanies, and of the worst
odoris, solet descendere: purus sanguis solet
odour, is accustomed to descend: pure blood is accustomed
profluere. Si est superius vitium, alvus debet duci
to flow forth. If it is the first disease, the belly ought to be clystered

album crudum ex ovis, vel aquam, in qua lini semen decoctum sit; vel, si somnus non accedit, vitellos cum aqua, in qua rosæ floris folia cocta sint. Levant enim dolorem hæc, et mitiora ulcera efficiunt; maximeque utilia sunt, si cibi quoque secutum fastidium est. Themison muriâ dura quam asperrimâ sic utendum memoriæ prodidit. Cibi vero esse debent, qui leniter ventrem adstringant. At ea, quæ urinam movent, si id consecuta sunt, in aliam partem humorem avertendo, prosunt; si non sunt consecuta, noxam augent: itaque nisi

in quibus promte id facere consuerunt, non sunt adhibenda. Potui, si febricula est, aqua pura calida, vel ea, quæ ipsa quoque adstringat, dari debet: si non est, vinum leve, austerrum. Si pluribus diebus nihil remedia alia juverunt, vetusque jam vitium est, aquæ bene frigidæ potio assumta ulcera adstringit, et initium secundæ valetudinis facit. Sed ubi venter suppressus est, protinus ad calidam potionem revertendum est. Solet autem interdum etiam putris sanies, pessimique odoris descendere: solet purus sanguis profluere. Si superius

mulsâ aquâ; tum deinde eadem, quæ comprehensa sunt
with honeyed water; then afterwards the same things, which have been compre-
 supra, (debent) infundi. Que gleba minii contrita
hended above, to be injected. And a lump of red (oxide) of lead bruised
 cum heminâ salis, si aqua mixta his datur in alvum
with a hemina of salt, if water mixed with these is injected into the belly
 est etiam valens adversus cancerem intestinorum. At si sanguis
is also powerful against a cancer of the intestines. But if blood
 profluit, cibi que potiones debent esse quæ adstringant.
flows, the foods and drinks ought to be those which astringe.

CAP. XVI.

CHAP. XVI.

Lævitas Intestinorum.
 Slipperiness of the Intestines.

Lævitas intestinorum interdum oritur ex torminibus; quâ
A slipperiness of the intestines sometimes arises from dysenteries; in which
 possunt continere nihil, et quidquid est assumtum, reddunt
they can retain nothing, and whatever is taken, they void
 protinus imperfectum. Id interdum trahit, interdum præcipitat
immediately undigested. That sometimes wears out, sometimes hurries off
 ægros. In hoc utique oportet adhibere comprimentia;
the sick. In this especially it behooves to administer astringing (medicines);
 quo intestinis sit (pro habent) vis facilius
in order that the intestines may have the power more easily
 tenendi aliquid. Ergo sinapi et ponatur super
of retaining something. Therefore mustard also should be put (applied) upon
 pectus; que cute exulceratâ, malagma quod evocet
the breast; and the skin being ulcerated, a plaister which may call out
 humorem: et desidat in aquâ decoctâ ex verbenis; et
the humour: and he should sit down in water boiled with vervains; and
 assumat cibos que potiones, quæ adstringunt alvum; et
he should take foods and drinks, which bind the belly; and
 utatur frigidis perfusionibus. Tamen, oportet prospicere
he should use cold affusions. However, it behooves to look forward
 ut omnibus his admotis simul,
(to watch) that from all these being applied at the same time (at once),
 contrarium vitium ne oriatur per immodicas inflationes. Ergo
an opposite disease do not arise through immoderate flatulencies. Therefore

rîus vitium est, nîvis aqua mulsâ ducl debet; tum deinde eadem lufuuda, quæ supra comprehensa snt. Valensque est etiam adversus cancerem intestiuorum, minii gleba cum salis hemina contrita, si mixta his aqua in alvum datur. At si sanguis profluit, cibi potionesque esse debent, quæ adstringunt.

CAP. XVI.—*Lævitas Intestinorum.*—Ex torminibus interdum intestinorum lævitas oritur; qua continere nihil possunt, et quidquid as-

sumtum est, imperfectum protinus reddunt. Id interdum ægros trahit, interdum præcipitat. In hoc utiqno adhibere oportet comprimentia; quo facilius tenendi aliquid intestinis vis sit. Ergo et super pectus ponatur sinapi; exulcerataque cute, malagma, quod humorem evocet; et ox verbeuis decocta in aqua desidat; et cibos potionesque assumat, quæ alvum adstringunt; et frigida utatur perfusionibus. Oportet tamen prospicere, ne, simul his omnibus admotis, vitium contrarium per immodicas

ntestina debebunt firmari paulatim, aliquibus adjectis
he intestines (will) ought to be strengthened by degrees, some things being added
 quotidie. Et cum in omni fluore ventris, tum præcipue in
daily. And as in every flux of the belly, so especially in
 hoc, est necessarium desiderare, non quoties libet (imperson.),
this, it is necessary to go to stool, not as often as he wishes,
 sed quoties est necesse; ut hæc ipsa mora deducat intestina
but as often as it is necessary; that this very delay may bring the intestines
 in consuetudinem ferendi oneris. Alterum quoque, quod æque
into the habit of bearing the burden. Another thing also, which equally
 pertinet ad omnes similes affectus, est servandum maxime in hoc;
belongs to all similar affections, is to be observed especially in this;
 ut, cum pleraque utilia sint insuavia, qualis est plantago,
that, as most (of the) useful things are disagreeable, such as is plantain,
 et rubi, et quidquid est mixtum malicorio, ex his,
and brambles, and whatever is mixed with pomegranate bark, of these,
 ea potissimum dentur, quæ æger volet maxime: deinde
those should chiefly be given, which the patient shall wish most: then
 si fastidiet omnia ista, aliquid minus utilis, sed magis gratum
if he shall loathe all those, something less useful, but more grateful
 interponatur, ad excitandam cupiditatem cibi. Exercitationes
should be interposed, to excite the desire for food. Exercises
 et frictions quoque sunt necessariae huic morbo; et cum his
and frictions also are necessary for this disease; and with these
 soli, ignis, balneum, vomitus, evocatus etiam albo veratro, ut
the sun, fire, the bath, vomiting, excited even by white hellebore, as
 visum est Hippocrates, si cetera proficient parum.
seemed proper to Hippocrates, if the other things shall benefit little.

CAP. XVII.

CHAP. XVII.

Lumbrici.

Worms.

Autem lumbrici quoque nonnunquam occupant alvum; que hi
But worms also sometimes occupy the belly; and they
 redduntur, modo ex inferioribus partibus, modo fædus
are voided, sometimes from the inferior parts, sometimes more filthily
 ore: atque videmus eos interdum latus, qui sunt
from the mouth: and we see them sometimes broad (tape), which are

lulationes oritur. Paulatim ergo firmari intestina debebunt, aliquibus quotidie adjectis. Et cum in omni fluore ventris, tum in hoc præcipue necessarium est, non quoties libet desiderare, sed quoties necesse est; ut hæc ipsa mora in consuetudinem ferendi oneris intestina deducat. Alterum quoque, quod æque ad omnes similes affectus pertinet, in hoc maxime servandum est; ut, cum pleraque utilia insuavia sint, qualis est plantago, et rubi, et quidquid malicorio mixtum est, ea potissimum ex his dentur, quæ maxime æger volet: deinde,

si omnia ista fastidiet, ad excitandam cibi cupiditatem, interponatur aliquid minus utile, sed magis gratum. Exercitationes et frictions huic quoque morbo necessariae sunt; et cum his soli, ignis, balneum, vomitus, ut Hippocrati visum est, etiam albo veratro, si cetera parum proficient, evocatus.

CAP. XVII.—*Lumbrici.*—NONNUNQUAM autem lumbrici quoque occupant alvum; hi quoque modo ex inferioribus partibus, modo fædus ore redduntur: atque interdum latus eos, qui, pejores

pejores, interdum teretes. Si sunt lati, aqua in qua
the worse, sometimes round. If they are the broad (tape), water in which
 lupinum, aut cortex mori decoctus sit, debet dari
lupines, or the bark of the mulberry has been boiled, ought to be given
 potui; aut (aqua) cui vel contritum hyssopum, vel acetabulum
for drink; or to which either bruised hyssop, or an acetabulum
 (a small measure) of *contriti piperis, vel paulum scammoniae adjectum sit.*
of bruised pepper, or a little scammony has been added.
 Vel etiam vomat cum pridie ederit multum
Or even he should vomit when the day before he shall have eaten much
 allium: que postero die colligat tenues radículas
garlic: and on the next day he should gather the thin radicles
 Punici mali, quantum comprehendet manu; deoquat
of the Pomegranate, as much as he shall grasp in the hand; he should boil
 eas contusas in tribus sextariis aquæ, donec tertia pars
them bruised (down) in three sextarii of water, until a third part
 supersit; adjiciat paulum nitri huc, et bibat
remain; let him add a little (of) natron hither (to this), and let him drink it
 jejunos. Deinde tribus horis interpositis, sumat duas potiones,
fasting. Then three hours being interposed, let him take two draughts,
 aut aquæ vel duræ muriæ (cui) adjecta sit: tum
either of the water (decoction) or of hard brine (to which) it has been added: then
 desidat, calidâ aquâ subjectâ in pelve.
let him sit down (go to stool), hot water being placed under (him) in a vessel.
 Vero si sunt teretes, qui maxime exercent pueros, et eadem
But if they are round, which mostly trouble children, both the same things
 possunt dari, et quædam leviora; ut contritum semen urticæ,
may be given, and some lighter things; as the bruised seed of nettle,
 aut brassicæ, aut cumini cum aquâ, aut mentha cum eadem,
or of cabbage, or of cumin with water, or mint with the same,
 vel absinthium decoctum, vel hyssopum ex aquâ mulsâ, vel semen
or wormwood boiled, or hyssop with hydromel, or the seed
 nasturtii contritum cum aceto. Etiam edisse et lupinum
of water-cresses bruised with vinegar. Also to have eaten both lupines
 et allium prodest; vel subter dedisse oleum in alvum.
and garlic benefits; or to have injected oil into the belly.

sunt, interdum teretes videmus. Si lati sunt, aqua potui dari debet, in qua lupinum, aut cortex mori decoctus sit; aut cui adjectum sit contritum vel hyssopum, vel piperis acetabulum, vel scammoniae paulum. Vel etiam pridie, cum multum allium ederit, vomat: posteroque die mali Punici tenues radículas colligat, quantum manu comprehendet: eas contusas in aquam tribus sextariis decoquant, donec tertia pars supersit; huc adjiciat nitri paulum, et jejunos bibent. Interpositis deinde

tribus horis, duas potiones sumat, aut aquam, vel muriæ duræ sit adjecta: tum desidat, subjecta calida aqua in pelve. Si vero teretes sunt, qui pueros maxime exercent, et eadem dari possunt, et quædam leviora; ut contritum semen urticæ, aut brassicæ, aut cumini cum aqua, vel mentha cum eadem, vel absinthium decoctum, vel hyssopum ex aqua mulsâ, vel nasturtii semen cum aceto contritum. Edisse etiam et lupinum, et allium prodest; vel lupinum oleum subter dedisse.

CAP. XVIII.

CHAP. XVIII.

Tenesmus.

Tenesmus.

Autem est aliud levius omnibus proximis, de quibus
But there is another slighter than all the next (foregoing), of which
 dictum est supra, quod Græci vocant *τεϊνεσμὸν* (teinesmon).
it has been spoken above, which the Greeks call tenesmus.

Id debet adnumerari neque acutis neque longis morbis,
That ought to be classed neither with acute nor the chronic diseases,
 cum et tollatur facile, neque unquam jugulet per se. In
since both it is removed easily, nor does it ever kill by itself. In
 hoc, æque atque in torminibus, est frequens cupiditas desidendi;
this, like as in dysentery, there is a frequent desire of sitting down

(going to stool); in like manner pain, when any thing is excreted. Autem

similia pituitæ que mucis descendunt, interdum etiam leviter
things like phlegm and mucus descend, sometimes even slightly

subcruenta: sed his nonnunquam quoque interponuntur recte
bloodyish: but with these sometimes also are interposed things properly

coacta ex cibo. Oportet desiderare in calidâ aquâ; que
concocted from the food. It behooves to sit down in hot water; and

nutrire anum ipsum sæpius; cui plura medicamenta sunt
to soothe the anus itself very often; for which several medicines are

idonea: butyrum cum rosâ; acacia liquata ex aceto;
suited: butter with rose oil; acacia (Gum Arabic) dissolved in vinegar;

id emplastrum, quod Græci vocant τετραφάρμακον (tetrpharmakon),
that plaister, which the Greeks call tetrapharmacum (composed of four

liquatum rosâ: alumen circumdatum lanâ,
medicines), dissolved in rose oil: alum surrounded with (wrapped up in) wool,

et ita appositum; que eadem, quæ sunt auxilla torminum,
and so applied; and the same, which are remedies (of) for dysenteries,

indita ex inferiore parte; verbenæ decoctæ eadem. ut
injected (as clysters) from the lower part; vervains decocted the same, that

inferiores partes foveantur. Vero alternis diebus aqua,
the inferior parts may be fomented. But on alternate days water,

alternis leve et austerum vinum est bibendum. Potio debet
on the others light and rough wine is to be drunk. The drink ought

CAP. XVIII.—*Tenesmus.*—EST autem aliud levius omnibus proximis, de quibus supra dictum est, quod *τεϊνεσμὸν* Græci vocant. Id neque acutis neque longis morbis adnumerari debet, cum et facile tollatur, neque unquam per se jugulet. In hoc æque atque in torminibus frequens desidendi cupiditas est; æque dolor, ubi aliquid excernitur. Descendunt autem pituitæ mucisque similla, interdum etiam leviter subcruenta: sed his interponuntur nonnunquam ex cibo quoque recte coacta. Desiderare oportet

in aqua calida; sæpiusque ipsum anum nutrire; cui plura medicamenta idonea sunt: butyrum cum rosâ; acacia ex aceto liquata; emplastrum id, quod *τετραφάρμακον* Græci vocant, rosâ liquatum; alumen circumdatum, et ita appositum; eademque ex inferiore parte indita, quæ torminum auxilla sunt; eadem verbenæ decoctæ, ut inferiores partes foveantur. Alterius vero diebus aqua, alternis leve et austerum vinum bibendum est. Potio esse debet egelida et frigidæ propior; ratio

esse egelida et. propior frigidæ (sc. potioni); ratio vlttus talis
 to be lukewarm and nearer to cold; the plan of diet such
 qualem præcepimus supra ad tormina.
 as we have directed above for dysenteries.

CAP. XIX.

CHAP. XIX.

Fluxus Ventris.

Flux of the Belly (Diarrhœa).

Dejectio etiam, dum est recens, est levior, ubi alvus (per
Purging also, whilst it is recent, is slighter, when the fœces
 metap. pro fœcibus) fertur, et liquida, et sæpius quam ex consuetudine:
is voided, both liquid, and oftener than from custom
 atque interdum dolor est tolerabilis, interdum gravissimus;
(usual): and sometimes the pain is tolerable, sometimes very severe;
 que id est pejus. Sed alvum fluere uno die sæpe est
and that is worse. But that the belly should flow for one day often is
 pro valetudine; atque etiam pluribus, dum febris absit,
for (contributes to) health; and even for several, provided fever be absent,
 et id (alvum fluere) conquiescat intra septimum diem. Enim
and that subsides within the seventh day. For
 corpus purgatur, et quod erat læsurum intus, effunditur
the body is cleansed, and what was about to hurt within, is poured out
 utiliter. Verum spatium est periculosum: enim
usefully (advantageously). But a continuance is dangerous: for
 interdum excitat tormina ac febriculas, que consumit
sometimes it excites dysenteries and (little) fevers, and wastes
 vires. Est satis quiescere primo die; neque prohibere
the strength. It is sufficient to remain quiet on the first day; nor to restrain
 impetum ventris. Si desit per se, uti balneo, capere
the impetus of the belly. If it has ceased by itself, to use a bath, to take
 paulum cibi: si mansit, abstinere non solum a cibo, sed
a little (of) food: if it has remained, to refrain not only from food, but
 etiam a potlone. Postero die, si alvus nihilominus est liquida,
also from drink. On the next day, if the belly nevertheless is liquid,
 æque conquiescere; sumere paulum adstringentis cibi. Tertio die
also to remain quiet; to take a little of astringing food. On the third day
 ire in balneum: perfricare omnia (sc. membra) vehementer præter
to go into the bath: to rub all parts briskly except